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OPSTINA ORAHOVAC/MUNICIPALITY OF RAHOVEC
KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontrakwesit N.N.P. “B-ENGINEERING” me adresé n¢ Suhareké, té cilén e pérfagéson Betim
Mamaj

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

TITULLI I KONTRATES: N})ERT]MI I NGROHJES QENDRORE NE SHKOLLAT: NE
SH.F.M.U. “DESHMORET E LIRISE” NE PATAQAN TE ULET dhe NE SH.F.M.U.
“VELLEZERIT FRASHERI” NE SENOC

Numri i Prokurimit: 623-20-1901-5-2-1

Numri i Brendshém: 623-20-016-5-2-1
Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i ngrohjes qendrore
nt shkollat: né SH.FM.U. “Déshmorét e Lirisé” né Pataqan té ulét dhe né SH.F.M.U. “Véllezérit Frashéri”

nt Senocé. sipas specifikimeve teknike € detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare qé jané pjesé e késaj
kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit 1& punéve éshté: Né Shkollat e Komunés sé Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmim) total i punéve duhet t€ jet&: 42,405.23 €
iKatérdhjetedy mijé ¢ katérgind e pesé Euro e njézetetre Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmya pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktwesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe'ose 1& Veganta & kontraiés.

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta 1€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 16 Kontraiés;

(d) Tenden i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Pamliogaria);

) (Procesverbali | mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéne ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes sé tenderit).



3.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q# kané t€ béjné me kété¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posié, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontrakiues
mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit # Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta 1€
Kontratés.

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
ti). Sa heré qé ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim &
pranimit 1€ komunikatés s€ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit i€ tij.

4.3 Kudo né kontrat€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé 1& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vErtetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do i€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchel pa arsye.

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén |shgip_g]]né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

| Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:

| Emri: Astrit Mullabazi Emri: Betim Mamaj
Pozita: | Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtor o)

-;én:hi;;i: N 1 Nénshkrimi: ‘
Data: Data: ;;;7.2020 ‘q/
Vula: Vula:

1 Gjuha do 18 jeté gjuha e shfryiézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do € thoté marmréveshje té lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté shénvar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shiojeat pér kéié dhe 1€ gntha dokumentet e inkorporuar
me referencé né 1&.

1.2 “Pund&” konsideroben té gjitha ato puné € cilat jan€ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q¢ (¢ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura nxhimienngu civil,
struktura té tjera apo pjesé & tyre,

1.3 "Kontraktuesi™ &hté operatori ckonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), i cakwuar né formularin ¢ kontratés, i cili (1¢
cilér) éshié palé né kontraté dhe &shié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t€ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit™ éshié njeriv | caktuar né kushtet e veganta té konmatés ( apoe cilido njeri kompetent [ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili €shié pérgjegiés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1é gjitha hollésité duhet t'1 raporto)é
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kentratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularim ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i cakwar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit™ do 1é thoté ¢ t&ré makinena pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tyera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontrakwara qé duhet 1¢ béhen sipas kontraiés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve (& kontakruara.
1.9 “KPK™ do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?" do ¢ thoté Kushiet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligii q€ i péreakton & gjitha ¢éshtjet & nuk jan€ 1€ mbuluara né kentraté.

2.2 Kontrata dhe té gynha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontraién e vet
ose njé pjesé 18 saj te nyé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shknm nga Autoriten kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj. osc ndon)é pérfitim apo nteres nga ajo, pérvee né kéto rasie:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, & shumave qé duhet té paguhen ose g€ do té béhen borxh
sipas kontraiés; ose

b} né rast t& dhénies s€ t& drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrak tuesit.

3.3 Péir qéllnet e nenat 3.2, aprovimo 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén ¢ kontratés q€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuestt ¢ dispozitave (€ kontratés duhet t€ plotésoné kriteret ¢ pershtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transfenimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshye 1€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese 1é
kontratés sé ti) njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé€ do t€ nénkontraktohen dhe identitets 1 nénkontraktuesve 1 béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
3



rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet 1¢
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyct ¢ veta nése nuk Wéshohet autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pénnbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autonteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguro), ku e
konsideron si t€ nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkonwaktuesve 1€ vet si dhe té agientéve ose ¢
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 1@ 0y ose punétoréve té .
Aprovimi 1 nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxhent & Projekut nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraés

4.5 Nése nénkontraktwesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tegkalon até 1€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Nenis Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé. nj€ Kopje (& skicave (¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kopje € specifikimeve dhe dokumenteve tjera 16
kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare, Konmakiesi duhet o kthen auvtoritetit kontrakwes € gptha skicat,
specifikimet dhe dokumeniet tera 1& kontratds,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tyera qé 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet ¢1 komunikohen njé pale & treié nga Kentraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoniteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané (€ nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
té sa).

Nent 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecunné e punimeve, do 1 Jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pémputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave té pércakwara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuest, gate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tj né gjendje & miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, t kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontrakwesi nuk do té keté té drepté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultajné nga puna e kryer me iiciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoé ndihmén ¢ Awontetn kontrakiues pér mamjen ¢ kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosoves € ailat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit 1€ obligimeve 1€ ti) me kontraté. Autonitet kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
1€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé € dispozitave 1€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoritett Kontraktues do 1€ béjé & gjitha pémjekjet e
nevoyshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lgjet € nevojshme, duke pérfshiré iejen e punés
dhe lgjet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kentraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veproé sipas urdhrave adminisirative q€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pérte) fushéveprimit té kontratés, ai, duke 1w ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur arsyet ¢ ti) brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekuumi 1
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urdhnt admmastrativ nuk do té pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do t€ siguroyé q€ personeli i tij, t¢ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té ty gpthashtu t'1 respektojné dhe té veprojné sipas
kétyre higjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajiojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra hidhur me kontraién st privaie dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1€ ekzckutimit 1€ kontratés, m nuk do 1€ publiko)€ ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €éshié grup. pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélqunin paraprak me shkrim té Autontetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1€ fillojn€ dhe & pérfundojné brenda afant € caktar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g€ té gjitha punét g€ al/ajo do 1€ béjé, si dhe ripanmin e defekteve gjaié realizimit & punimeve do
& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
afiésisé dhe zellit, ¢ cila do € pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé g€ ka ndénnarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punds dhe pér ciiésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjheré pas fillimit 1¢ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofi¢ se pér kryerjen ¢ pundve pajisjet e rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve 1€ ndryshme, vinga. kamioné 1€ llojeve 1&
ndryshme, skela té lana, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré gé té mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ).

8.9 Kontrakesi do (€ jeté pérgjegiés pér siguniné ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 0 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t€ identifikuara né tender ¢ ti], pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovo) ¢do zévend@sim té propozuat té
personclit kvg dhe pajisjeve vetén nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé 1€ miré
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzckutimit

10.1 Kentraktuesi do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontraiés, fumizo) Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
1€ ploté dhe 1€ mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit Kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosckzekutimit & ploté dhe 1€ duhur 1€ obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s¢é Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzckutimit t& kontratés do té jet€ né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ Kontratés,
Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kentraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t€ léshohet Centifikata e Korrigjimit t& Defekteve, mreziget ¢ 1éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matenalet, dhe Pajisjet) jané reziget e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve den né fund & periudhés garanwese té defekteve né
shumat e pércaktuara né K VK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak 18 mmezigeve 1& Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbijec ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén, dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (€ Kontraiés duhet t'i dérgojé Autonitetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

1 1.4 Né qofi¢ se kontrmktuesi nuk ofron njé sigunim té tillé acheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do 1é
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 NE qofié¢ se ekzistojné arsye t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit té ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoritetr Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te climino)é sigurimin dhe
1€ zbresé gmumin ¢ shpérblimit nga fitimi { kontrakesit.

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér miratim.
Programi do tc pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe mimtim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do o zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1€ specifikuar.

2.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér 1€ punéve 1& kontraktara,
kontraktuesi duhet ta nishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxhent € projektit. Kontraktuesi do té azhumoy
Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktear né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikinin ¢ programit, konwraktuesi do 1€ siguro)é argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri 1 projektit nuk do té zvogéloj ose € rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do € rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pémilimit 1é
programit

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.]1 Kontraktuesi do ¢ keté té drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk &shié i pérfshuré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-puntshte gjaté gjithé periudhés sé ckzckutimit dhe do 1€ jeté pérgjegjis pér t€
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t&é punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pér (8
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultoyé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktues: do t€ marré té gyitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegyésing ¢ ty dhe me shpenzimet e tij, pér (& siguruar qé
strukturat dhe instabimet ekzistuese mbrohen. ruben dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguriné. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin e duhur € detyrave ose g€ me arsye
mund ¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

14,1 Kontraktuesi do 1€ siguropé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktoné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komun&imit
té tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rmugét
dhe automjelet,

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e Konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim € mbrojyyes apo pér t¢é pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzune 1¢ Kontrakwesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njofioyé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (¢ veganta
qé ai synon t¢ ndérmarré para sc kryej ato. Ripanimet e démit te shkakiara né rrugé, ura nga transporti  matenialeve apo
pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Konwakiuesi éshié pérgjegés pér (€ gptha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjerm deganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheni i Projektit do 1€ harmomizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje 1& taumeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit t& pérfundimit € punéve.

15.4 Menaxhen 1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontrakwar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhefose ngriges
se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé kontraktuesi.



Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do té pérfshihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe né fund 1€
periudhés sé Komigjimit té Defekteve do t€ megullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtism me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1€ Projekut, dhe do 1é plotésoj ato brenda afatit
kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkajé zgjatje t€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé ti) vonohet, ose pritet se do (é
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autontetin Kontraktues se ka pér
qéllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje t€ perivdhés s€ realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, péneg nise ka ndonjé
marréveshje fetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakwes 1€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu g€ té mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim Kontrakesit kété
zgjatje té perivdhés sé realizimit nése mund té arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé€ nuk i éshié dhéné ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1€ hkuiduara nuk duhet (€ tejkalo) shumeén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakes mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

16.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi 1a njofig)é
Kontrakiuesin:

{(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢} t€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilaneit 18 punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, 1
cili do 1 mbaje 1€ pakién informacionin ¢ méposhiém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shy, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve 1&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimei e dorézuara dhe
té pérdorura, ¢ afta pér t kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né logarijen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakmues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Konwaktues: refuzon, a1 do & komunikoyé piképamjet ¢ t1j nday
Autoritetit Kontraktues né afat prej 13 ditésh pas datés né 1€ cilén jané€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése

T



Kontraktuesi déshion qe & nénshkruajé ose (& paraqesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regpistér, Kontraktuesi mund t€ shqynojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumantin, t€ b&j¢ ose 1€ marr njé kopje 1€ shénimeve té cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér mformacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (¢ mbajlur registrin ¢
punés né ményrén e duhur.

Neni2l Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pémuthje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikim gjaté
gjith€ periudhés s¢ realizimit.

212 Té gjitha pranimet tcknike prehminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktues: tek Autoriteti
Kentrakrues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numnn e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tllé, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti hontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para sc 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponeniéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndon)é kontrollim yetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund t'1 jepet mundésia th riparojé dhe t' pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do ¢ eméroj “AMenaxherin e Projekuir”, 1é cekur né KVK, 1 cih do (€ jeté perglegyé’s pér mmkéqyrjen
¢ ckzckutimit t€ punéve gjaté t€ré koh#s, duke filluar gé nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢ den né skadimin e periudhés
garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikégyrjes éshté & kontrollojé cilésingé ¢ punéve dhe cilésiné ¢ malerialeve 1@ pérdorura né pajtm me
specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (€ sigurojé g€ komponentét dhe matenialet te dorézohen né kohé né vend pér 1 lejuar autoritetit kentraktues
ge i€ vazhdoj€ me pranimin ¢ kompenentéve dhe materizleve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshurésué gé
mund 1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushien ¢ detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do té keté 1€ dreji€, ose nga velé ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, Kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, matenalet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimic 1& ¢farédo artikull
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése komponenid, materialet
dhe mpeshténa kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do té bthet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatiges ose né vend-
punishte ose né ndom)é vend tjetér, sig mund t€ specifikohet né kontraté,

23.5 Nése komponeniét dhe materizlet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do 1e mirato)é
certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autontett Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé nyé deklaraté pér
piképampet ¢ ty nday yetrt brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund 1€ kérkon€ g€ kéto teste (€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga mé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét, T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t1 kemunikojé
rezultatet e kéryre testeve pa vonesé te Konraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e mi-testimit do té
bartet nga pala piképamya c té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté sc véren ndonjé gabim apo 1éshim né skica
{vizatime) apo edhe né specifikim gjat€ kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund 1¢é ndikojné me vone né
kualiteun ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ar‘ajo do t'1 evite) menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te komigjoné dhe kompensojné sitvatén sipas Ligjit te Prokurimin Publk

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Autonten Konwraktues duhet 1 paguay
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Mcnaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriten
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intcres pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshine. interes
do t& llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa ésité béré me vonesé, ¢ megulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndémimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné nonné apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se lé&shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né Hogaring bankare 1& dhéné né Pjesén V.,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé 1 bashkéngytet kérkesés pér pagesé.
duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet € pénmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet té
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin ¢ konratés. Kontrakwesi do 1@
paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé akuviteteve né bazé té té cilave
Kontraktuesi do € paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (€ béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (€ trego)
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshknimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bé)é pagesé paradhénte Kontraktuestt 1& shumave ¢ péreaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé Garancioni & Pakushi@zoar Bankar né n)é formé 1& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 12 mbetet né fuqi deri sa 18 béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet
pEr parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1€ pérdonn parapagmmin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuest duhet t€ déshmaj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né két€ ményré me
fumizim t¢ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxhenn ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit té
pérgindieve t€ pérfunduar té Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e tété 18 Punéve, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkalo) 10% e vierés totale te kontratés origjinale. K ontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajura me
garancion bankar “mc kérkesc™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,



Neni 28 VErtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vlerésuara (€ punéve € pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxhen 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punds dhe vérteton shumén
qé duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

281 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

284 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kentratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogar g@
éshté perfunduar: ose
b. N¢ rast t¢ kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né

Pérshknimin ¢ Aktivitetit

28.5 Vliera e punés s¢ perfunduar périshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té centifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxhen i
Projektit njé draft te deklaratés sc llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregané né detage vierén ¢ punds sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén Koniraktuesi konstderon se duhet paguar
sipas kontratés. né ményré qé Menaxheri 1 Projektit 1€ pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratds se llogaris€ pérfundimiare dhe t€ gjithé informacionit t€ kérkuar né ményré
i¢ arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do (¢ pérgatisé deklaratén e llogansé pérfundimtare, e cila péreakion;

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontraiés; dhe

b) pas evidentimit 1e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe 1 té gyha shumave 1€ cilat 1 takoné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Awtoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuest
tek Autontets Kontraktues, sic mund 1e jete rasti.

29.3 Menaxhen 1 Projektit do 1€ Jéshoje te auwtoriteti kontrakes ose te pérfaqésuesi 1ty 1 antonzuar, dhe te Kontrakniess,
deklaraién e logansé pérfundintare ge paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontrakivesi né bazé té
kemtratés. Autoriten kontraktues ose pérfagésuesi 1 ti) 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t¢ nénshkruainé deklaratén e llogansé
pérfundimiare, st ngé njohje e vierds s& ploté dhe pérfundimitar 1é punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézo)é
njé kopje té nénshkruar 1€ Menaxherin e Progektit.

Nenid0  Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kempensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pyesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxhen 1 Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné lNogan pér kété, osc vonohet apo nuk 1 jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né afatin e caktuar si né€ kontraté.

() Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Koniraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakues shkaktoné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxhern 1 Projekut pa arsye 1€ justifikuar vonohet né 1éshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje té Kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jan€ pér shkak 1€

joprofesionaliznit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése n3é ngjanje ¢ tillé ndodh, méheré Crmimi 1 Kenwratés do t€ mregullohet po ashtu
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PRANINI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31l  Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit (¢ pérkohshém ose final do & béhet né prami (&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete mformuar prej 1&
paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranchen den sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té K ontrakiuesit. Kontraktues:
duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésoyné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1@ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparchen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do (& béhet pas njoftimit t€ duhur né shpenzime 1
Keontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni3}  Pranimi i pérkohshm

33.1 Punimet do t& mermen pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré & kénagshme testet pér pranim dhe
1 jete eshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit (€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se pundl, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t¢ pérkohshém. Autoriten
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit (¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit centifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
théné, nése kjo dshté ¢ pérshtashme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit 1é o
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit t& ty |
kérkon nga Kontraktuesi pér ta lé&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1éshojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohsh@m ose té refuzojé furmizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, a1 do té konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén ¢ fundit té asaj periudhe.

334 Pas pranimit 1€ pékohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq struktumat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€
béjé ndonjé ndryshmm té gjendjes s& vendit t€ pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund @
shfaqen apo shfagen giaté penudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdonmin i impiantit ose materialeve t&¢ démiuara ose myeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i Kontrakwesit; dhe / ose
b) ¢do veprun apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pémmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegyésiné e defekteve pér t€ giitha zévendésimet ose rinovimet do te fillyy nga data kur z8vendésimi ose rinovimi éshié béré
pér kénaqésié ¢ mikEqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim t& pyesshém, perudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até
piesé té punimeve ¢ cila &shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonpé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofioné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk amrin 1€ korrigjo) njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né nyoftirn, autoriieti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosio te Kontraktuesit, né 1€ cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kentraktues do té zbritet nga pagesat ¢ pritura osc nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuestt ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontraién.



34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéherd ose, pasi 8shté arritur, nuk éshté né gjendje qé & marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kumz (& Kontraktuesit. Autoritety
kontraktues osc Menaxheri { projektit duhet € informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegiésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimer teknike. Nése kohézgjaya e periudhés sé
pérgiegiésis€ se defekteve nuk éhté e specifikuar, ajo do € jeté 365 dié. Perudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadmit t& periudhds sé garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur té€ jend zgyidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakwes do t'1 1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté @
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ¢ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet e ti) sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé g€ autoniteti kontraktues 1€ jeté 1 kénaqur. Cenifikata pérfundimiare ¢
pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjchere pass
riparunet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 1 jené pérfunduar né ményré € ullé qé & jeté i kénaqur autonten
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotsisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxhen 1 Projektet dhe te jete dorézuar ik autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktues,

35.3 Pa mamé parasysh 18shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuest dhie autoritet kontraktues do 1€ mbeten 1@ detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para 1éshmmit @& cemfikaiés pérfundimtare té pranimit dhe ¢ cilat kané
mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet centifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obhgimeve & tilla do
pércaktohen duke iv refervar dispozitave 1€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1é keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Prveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1@ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; osc
b) déme té likuidueshme,
36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen duke
u zbnitur nga shumat qé duhet t'1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Auoriten Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shkiéfpus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelie themelore té
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e Kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndémprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit té projektit;

b. Menaxheri 1| projektnt urdhéron Kontraktuesin pa arsye i€ justifikuar 8 ndérpresé apo pezullojé akuvitetin ¢ punéve té
kontraktuara p&r mé shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

c. Autoritett Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vénetuar nga Menaxher i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s¢ Menaxhert té Projekut;

¢. Menaxhen 1 Projektit njofton se mos Korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kentraktuesi nuk amin t'1 Korrigjoj
brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit;



f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale e démeve 1€ likmiduars mund
1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktucse bén shkelje 1é kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Mcnaxhen |
Projektit do t€ vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& koniratés,

37.4 Nése pér shkak € fajit 1¢ palés sé treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
qé éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkajé nga kontraktuesi 1@
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Prajektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

375 Né qofté sc kontrata shképuter, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéher?, do (€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, témeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkakiwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié
kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngarjet g€ péreakion Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté ¢ mundur dubet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kéé rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontraktuesit do ¢ pezullohen deri sa & arrthet nivell i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ papisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera (€ ngjashme i bart Kontraktuesi,

. Brenda pesémbédhjeté 15 dig, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes gé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projekuit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1€ gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoritet Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pénmbushje t€ obligimeve nga Kontrakutesi té detyrimeve 1€ kontratés mund ¢ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjawr periudha e pezullimit.

v. NE gofié se kontraktuesi pér njé koh{ té gjaté &shié béré i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'i kryer obhigimet dhe
pérgjegjdsité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagcesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢ Kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ pundés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jan€ marré para datés s€ 1&shmmit té shkresés né fjalé dhe minus pérgmdjen ¢ vlerésuar 1€ punéve té pakryera, si¢ éshié
cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do 1€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi nday Autonitetit Kontakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ mterestt € Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxhert i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, matenalet e porositura, koston
¢ arsyeshme t¢ hegjes sé Pajisjeve, natdhesimin e personelit 1€ Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét. shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigunmin e Punéve dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndérumit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen &
jen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpntet pér shkak 1& gabimit té Kontraktuesit.



Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundisohet pénmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lftés apo ndonjé rasti tjetér jashté konwollit 1é
Autoritetit Kontrakwes ose Kontraktuesit, Menaxhen 1 Projekiit do € vértetoj kété. Konwraktuesi do (€ siguroj vend punimin dhe
do té ndérpres punén sa mé shpejt g€ &hié e mundur pas pranimit ¢ kétj vénetimi ¢he do (€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e krvera mé pas pér 1€ cilat &hié armitur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zpjidhja miq@sorc e mosmarréveshjeve

42.1 Palér do t'1 b&né & gyitha pémpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet 9¢ mund 1¢é ndodhin
ndérmyet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkritn pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konstderojné se Eshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh (€ dobishme, palét do
t¢ takehen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesds, Periudha maksimale qé jepet pér armitjen e késaj zgjidhjeje do 1& jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala dishton (€ pérgjigiet me kohé nday kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do
t jené t€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréy eshjes duke ¢ lajm éruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ memen vesh t€ pémigen (€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ¢ procedurés sé pajtimit,
sccila palé do € ket 1€ drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 diésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund 1é& kérkojé:

a) ose vendim nga gyqi
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés paiét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her q€ ka nj€ konflikt, dispozitat kéw do 18
mbizotérojné mbi ato 18 KPK

Kushtet € Pérgjithshme 1€

. Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve t€ pérgjithshme.
o ) Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér 1€ gjitha géshtjet & nuk
Ligji . zbaweshém | 7 mbulohen nga dispozitat e kontratés, Jundiksioni do té jeté gjvkata pérkatése né
dhe gjuha Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria S 10.1 ! Shume e sigurisé s& ekzekutimit €shié: 10% t€ vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen
ckzekutimit e periudhés prej: 12 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit té& kontratés.

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
{a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjeg)és pér pérkuydesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpas rrezigeve & definiuara sipas nenit 38 1€ KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e till€ nén shpenizimet e
veta, né ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspekt (€ jené né
pémputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave 1& menaxherit &
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
Pérgjegjésia dhe tmpiantin gjer né kosoton ¢ zévendésimit té ploté;
Sigurimi i 11.2 {b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim 1 Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
| | {c)  Né&sndodh ndon)é humbje ose démtim 1 pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshié: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshié 1 pakufizuar;
(d)  Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1) t&€ punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numrt 1 ndodhive éshté 1 pakufizuar,
(1) té personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshié | pakufizuar,

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
- kalendarike nga data e Nénshknimit 1€ kontraiés.

12.2 Perudha pér Programin e azhurnvar &hté 3 kalendarike nga data ¢ pranimit té
kérkeséds sé Menaxherit té Projektit.

| Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté: 5 dité pas nénshkrimit & kontratés.

Data e pérfundimit e 1€ gfitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
17.2 arsyeshmens s€ vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &shté: 12 muaj.




Démet e likuidvara pér t€ gjitha Punét jané& 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t¢
Kontratés pér dité.

Démet e likuiduara | 19.1 . . L o o
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha Punét éshté: 10 % e
Cmimit final t&€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do 18 mbahen né Vend - Punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe oy Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
testimi Menaxheri i Projektit cakiohet me vendim nga Z K.A - ja.
Pagesat do 1€ béhen né Euro.
Pagesat 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshié: Nuk aplikohet.
Mbajtja ¢ Parasé 27 Shuma ¢ parave té mbajtura éshié: 10% té vlerés sé kontratés (me sigurim
ekzekutimi),
Shkaqget pér 10 .. .. . ..
kompensim 1 Data e posedimit t€ vend punimit do & jeté 5 dité pas nénshkrimit 1€ kontratés.
Pérgjegjési mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve do € jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Defekiet defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ punéve.
P Pérqindja qé do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
agesa pas érfaqéson koston shtesé€ té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
shképutjes s& 39.1 periaqeson o N L n P prehir N ’
K s éshié pérqindja e vlerésuar t€ punéve 1€ pakryera minus shuma e démeve &
ontratés o
likviduara.
Zgjidhja migésore e e e e . PP S
.. . 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drcjtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja O a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé&
mosmarrevesil'lje\'e 431 késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do €
me p"roccdure dorézohet [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové,
gjygésore




Paramasa dhe Parallogaria

INSTALIMI | NGROHJES QENDRORE NE SHFMU "DESHMORET E LIRISE* PATAQAN | ULTE

INSTALIMET MAKINERIKE

NENSTACIONI TERMIK-KALLDATORJA

A PERSHKRIMI NJESIA | SASIA GMiMI PER TOTALI€
NJESI €
Kaldaja pér ngrobje aéndrove me 18ndé djegése 1€ ngurt Dru dhie
1 |thengyl, tmax=110°C, poax=2.5 bar, ENRAD - EKO-CK 15) Kepachelt Lupé 1.00 2,250.00 228000
C=150 kW, 90170"C,
2 |Furnizimi dhe mantimi | Rrequilateri) promajas per Kallda copé 1.00 25.00 75.00
3 :‘:g;tzilnn; dhe Montimi | Qyngave 1@ kalldajes D 250X1000 me lfamasin copé 2,00 10.00 2000
4 r:;r'islzrlnn:n dha Montimi | Qyngave 18 kalldajes p 250X500 me llamarnn copé 200 10.00 5009
5 +urnizim dha Montimi 1 Brrylave te kalidaies © 250 me llamarin 1=2.5 mm cop 200 500 1000
Furaizim dhe monlimi me valvola njekahare DM 50, ne cmim le .
. perishihen euhe dilum bukcnat dadol, cope A UL Uity
Furaizimi dhie montimi me valvola njekahore me Heta DN 25, ne cwim te _
! parfshihen edhe rt kiuni_buionat, dadot, tope e i) Lty
Furnizimi dhe montime rra valvola shiber ma ftanshe DN 50, na cmim te . -
’ perfshihen, diktuni. bulonal che dadol, cope 100 1500 e
Furaizimi dhe montimi me valvola shiiber e flanxhe DN 65 ne cimmim ‘e s .
| [parshiban dikiuni buionat che dadel, . 200 - oo
Furaizimi dhe montimi me mbledhes te papasteitisé me flanxhe DN 85 -
1 ; £0,
| |ne coim te perfsh hen, dikiuni, bulonat dhe dadot . ' - o0
Furnzimi dhe monlimi e mbleches & papastertise me Hanxhe DN 50, .
" ne cmim te perfsh hen. dikiuni, bulonat dhe dattot . 1o - s
12 |Furnlziml ghe montimi me valvola sferika DN 25 copd 4.00 .00 3200
13 [Furniziml ghe montini me valvola sferike DN 20 copé 3.00 7.00 2100
14 |Furnizimi dhe montint ma valvole Z-kb DN 20 copé 1008 10.00 100.00
15 |Furnizimi dhe montimu ma Termorrangmaler t=1Z20°C. p=6 bar cong 00N 15 (1) 120.00
16]Furnizimi the imontimi | larmoineterave copé 2.00 10.00 2000
17 1Fumizimi dhe montimi | manometrave Lopé 2.00 15.00 30,00
18] Fumnizimi dne montimi me ventil siguruzs ON 32, ma presion 4 bar copé 3.00 20.00 60.00
Fumizimi dhe pummi | ¢'ajrosjeve mekanike me vetiim 2L, se bashku ma R
| "9 entitat stert D 20 cope &0 1000 S
o [Furniziml dhe monlimi me Ené ekspanduase me vallim V=230 1.. ne cmim . .
X te perishihet edhe holander per kycie e engs cope o ik S
Fumizimi dhe monding Punipive gakelluese IMPTGHN™ 50-120 F use 1& :
1 . 0 50.00 5
! ngjaishme me karakteristika 1€ niejla cops e ! e —
Fumizimi dhe monlimi me kolekior shpemdaes dhe permbledhes: DN ;
22|50 x 1800 mm ME TRI Kygie DN 50 che Dy kygje DN 26 eepe 0 25000 s00.e0
23 |Furnizimi dha monlimi 1 gypit fe zi me tegei.
DN 25 ul 12.00 2.00 24 G0
DN 40 m £.00 3.00 1800
DN 50 m 18.00 450 81060
. pe " o -
24 t4ateriali plqlesues st lel per saldim, gaz, kthesa, elj 50 % nga poz 1 % 050 123.00 6150
qynave te zi
25(Konzota mhaitese e qypave cope 2200 500 160 00
Izohmiigypave né nénstecion, duhet te behet me Jesh geici me trashast or .
% 10 em te mbeshtjeltur me lamaring Alumini me trashesi 0 f mm Lz iy Uy S,
27| Pastrimi dha ngyrosjz & qypave me miniym m2 £5.00 2.00 17000
28 Furfuzum the mojnum i verfulatml aksw.al per vendasje r}e kaldalore m2 o 1.00 50,00 5000
vellim V = 400 m*h. ne cmim te perfshihet eche potendiometi
29 |Fumizimi dhe monumi i aparateve kunder Zjarril 1p: S-9 PASTOR Lupy 200 35.00 7000
Fumizimi dhe ,mbushja e rietil te Raditorve dhe kalldas ine . . .
s 1.100 00
%0 Glukoor aNTIFRIZE® fee 55000 00
31 |Shayntimi i sistemil na ta ftohia dhe ne in ngrole paushal 1.00 253.00 25000
TOTAL POSICIONI; 7742.50




SISTEMI | TRUPAVE NGROHES-RADIATORAT

B Emertimi i materialit Njésia Sasia Cmiml Totall
Furnizim dhe tontimi i Radialorave 12 ¢elikul le “Fabrikes & radiatorave
1 |Gjilan® TIP| 22/600° Gyitan porositen kompel me mbajtesa, valvotave pér
|__laircsjo dhe kapaké horizeatal dha vertikal
2 JL~ 1000 mim capt 2 70.00 140.049
2 |L= 1200 mun Cupe p) 8500 176.00
3 |L= 1400 mm copd 14 ‘0000 1,460.00
4 |L= 1600 mm copé 2 110.00 220.00
5 |L = 1800 mm copé 7 125 i) 250 0N
G L= 2000 mm cepé 12 *35.00 1,620 00
7 |_Vatvolal hyrese per radiator sislemi dy gypor nc hyrie R - 15 cope 34 15.00 510.00
8 | Valvolal tatse pér rafalor Sistemi dyqypor qypor né dalle R-15 topé 34 25.00 85000
9 | Gvpa 1é celikut
@803 x29mm m 84 150 294 00
#3483 x 2.6 mum in a6 3.00 2868 00
(3424x25 mm m B0 2.80 22400
RA8x26mm m 110 250 27500
220.9 x 2.6 run i 18 2.20 28760
B21.3x 28 m m 96 1.50 144 (0
10| _Filinu 4thesa, mbajlsa gas. 1el per saldim &t; S ) 50 1.506.60 75130
1 _Pastimi dhe ngjyrosja me ng'yrd bazike 12 gypave 1@ gefkut (dy herg)
m? 125 1 00 125.00
12 ] Valvola pér mbusiie zbrazje R-15 cope 10 500 50.00
13]_Valvola pir gaircsls aulomatike cupt 0 3.00 50.00
14| Prokla L per mbajlien e gypave cope 25 500 12500
15 _ Shpuraj dépertimi | viimave nga Klasa né klase sidhe 1@ kthehet s né i
g.endjen e meparshem f 3406 1000 346 00
_Shpuraj dépariimi 1 viimave nga pllakat e 'nes katova né Shkol cpér
16 |ddpertim i narn kul 1@ kthehel 5° né giendje e méparshme dhe t& behat copé
lzofimi aty ku departohel ng Ohjkelé, 600 15.30 93 00
17 |Rrequllini ghe Suvatieni | fasades aly kv bEhet kygja Shiollé cope 1.00 2500 2500
18 |Rrequllimi dhe Suvatimii fasades aty ke bénet kygia Depo copé 1.00 2500 2500
19 _Testimi me i t& flohte me presion deri né § bar né 24 ore dhe teslim K t
me ujé té ngrohied ng prezencen e grganit pérgicgiis Sp;e 1.00 25030 250 00
TOTAL POSICIONI ; 8,484 91
PUNIMET E NDERTIMTARISE-ZDRUKTARIA DHE OXHAKU
C Emertimi i materialit Njésia Sasia Cmimi Totali
Prera dhe demolimi i muril 1€ Betonit me trashsi T=50 cm nga
1 pjesa e jashime e shkolles pér hapjen e derés sé kalldatoresé me o 10 3.00 36,00
dimenzione 2.20x3.20 "Vérejtje” Prerja & betorut duhel € béhet ’ '
me mekin prerse dhe 1€ kehét kujdses tran Mbajtés
2 Suuatlm! (Ihg punumi | Shpaletave t€ Derés Hyrse né kalldatore o 10 300 30,00
dhe derés ne hyije 16 shkolles
Thyrja dhe demplims | Muril pas pranes sé batonil che largimi deri né
3 denoni | Meteriali o mbelar Kompel i 50.00 50.00
4 zRgegullimi dhe punu || hyrjes te dera e kalldatores me beton MB m? 187 55.00 10285
Pasinmt grryr:a dhe mbushja me zhavor sidhz2 shirvarja e ng@ shirese 18 5 -
3 Belonit me trashs! 1=15-20 gmkampled pliaken e kaldalores " G 400 S
- |Hapia che Germimi | Bazamenlit te Oxhakul me dimenzione
8 14 29¢1.90x0 80 core .00 20.00 20.00
Fumizim dhe Batorsmim me beton 148 30 dhe Aimaturg pér bazamentin 5
! @ Uzhakut le Kallgase cone ro no —
8 Muratim idhe fun zimi | OXHAKUT te Ngrohjes gendrore @ 308 mm o 1500 20,00 300.00
komplel me shamot
g FUII‘lIll.mI dhe lzlohm § Cxhakut tf" ngfmjes Cewndiore me Stiropcr ¢he e A0 15,00 175 00
| |Fasadi: dhe ngiyre mnas nuancis sé shkolles
10 Furfuzm dha montimi | pjeses péruncimiare té Oxhakt nga Llamanane cops 1.00 £0.00 50.00
Qeliky me trashsi =4 ma
1 Rfegu!lxml dhe l:]lhlmt siné giendien ¢ meparshmz 1 kalmit dhe pllakes ku cop 1.00 25 00 25 00
E Furnizimi dha monlimi | pjeses par pasinm 18 Oxhak: copé 1.00 10.00
13| Mveshia me L.amaring & oxhakul mb: kulem t& depos cope 1.00 1000




14 ;l:)l:l;-{ggl dhiee martimi i Ders Melalike DY KRAHSHE me Dimenzione copé 100 950,00 250.00
10 ;t{‘rgliirggﬂ:le monlimi i Bers Metalike  NJE KRAHSHE me Bimenzione cope 160 150.00 150.00
Furnizimi dhe mortimi i Derds pér Erémbrojiés né hyrje 18 Stikolles nga .
16 PVC ine Dimenzicne 2.00x3 00 me dy hapje cope LRt 400 .
TOTAL POSICIONI : 1,089.85
PUNIMET.E RRYMES
D Emertimi i materialit Njésia Sasla Cimi- Tatall
1 FF:;NJ:;:::; ::11; montimi i kabllit Krycsar nga shkoffa deri (e Depo Kalldatore o 4500 1.00 45,00
2 1Fumizimi dhe monlimi | prizave dhe shiekave né kaldalore copé 6 2.00 12.00
Fumizimi dhie mortimi | ormanit alekirik ma te gjitha elomental &
3 nevojshme fdhese FEr pompa né f(a_l_dalore sidhe rr;e}m ele_kmk_ ne Depa copé 1 250 00 260,00
komplel me shileka drita et dhe 12 jesé e mundshme pér kygje né
| lanreqatd
TOTAL POSICIONI 4.3: 307.00
I REKAPITULLIMII | PUNEVE MAKINERIKE

A [NENSTACIONI TERMIK-KALLDATORJA 7,742.50
B | SISTEMI | TRUPAVE NGROHES-RADIATORAT 8,499.90
¢ |FURTIET E NUER [TATARTSE-ZDRUR T ARTA URE UXHARD 1,.989.85
b |PUNIMET E RRYMES 307.00
TOTALI | PERGJTHSHEM PA TVSH 18,539.25

TVSH 3,337.07

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH 21,876.32




Paramasa dhe Parallogaria

INSTALIMI | NGROHJES QENDRORE NE SHFMU "VELLEZRIT FRASHRI" SENCCE

INSTALIMET MAKINERIKE

NENSTACIONI TERMIK-KALLDATORJA

A PERSHKRIMI NJESIA | SASIA GMIMI PER TOTALI€
NJESI €
Kaldaja péir ngrohje qéndrore me 1&nde djegéze t& ngur Dru dhe
1 [thengjill, inax=110°C, pmax=2 & har, ENRAD - EKQ-CK 150,Kapac teti; cope 1.00 2,250 00 2.250.00
Q=150 kW, 90/70°C.
2 |Fumizini dhe monlimi | Rregulalor | promajes pier Ka'kda cope 1.00 500 5.00
3 :—'zuzrr:;z;‘rlrrlrI dhe Monlirmi | Qyngave le kalidajes & 250X1000 me llamarin cape 100 W 000
i Aol s :
4 :Zuzrr:zi:;: |th Aontimi i Qyngave 1€ kalldajes ® 250X500 me Namanin copl 100 1000 10,00
F 7 ] irHi 2] l int=25
5 |Furizim dhe Monlirti i Brrylave te kalidajes @ 250 me [amarin =2 5 rim Chge 200 1000 2000
Fumizin dhe Monlimi + Redukuesit to Qyngave 18 kalldajes @ 250300 B
me llamaiin t=2 5mm, cope 100 1000 1000
. [Fumiztim dhe montimi me valvola njekahare DR 50, ne cinim (e . ) :
’ pedshinen edhe dikiuni,_bulonal dadot s o S 1o
Fumizimi ¢he montimi me valveda rigkanom me fleia DN 25 ne cmim (e ’
! parfsthen edhe diktunt, bulonal. dadot, cope o o L
Funnizimi dhe monlini me valvala shiber me flanxhe DN 50, re crim te . : =
. Inetishiben. giklunl, buonal ehe gado, cope il UaL e
9 Furmz!ml dhe_ mor':nmlime valvala shitber me flanxhz DN 65, ne cmmim te o] 200 a5 00 70.00
|__[perfshihen. diktuni, buignat ehe dadet,
Furmnimi dhe montimi me mblediies té papastentisé me ftanxhe DN 65 . N
! ne cmim {8 perishhen, dikiunt, bulonat éhe dagot Cope o oo i
Fumszimi dhe montimi me mbledhes té papastertisé me llanxhe DN 50 . 3
w na cmim te perishinen. dikiunl, bulonat ghe dagoy £ope 100 - —
12| Furiuzimi dhe montimi me vatvola slertke D 25 copé 400 10.00 4000
13 [Fumizimi dhe montimi me valvola sferike D 20 copé 3400 8.00 24.00
14 |Fumizimi dhe momimi me valvale Z-Mb DN 20 copé 1000 100 70.00
15 |Fumizimi dhe mortimi me Termomanometer t=120°C, p=6 bar copé 800 8 00 £4.00
16 | Fumiziny dhe montimi i termomelerave copé 200 1000 20.00
17 |Fumiziml dhe montimi | manometrave cope 200 10 00 70.00
18 |Fusnizimi dhe momimi me venlil siguruas DN 32, me pres:on 4 bar copé 300 15.00 4500
Fumizimi dhe montimi me Ené ekspandusse ma vellim V=150 L ne cmim L . "
° te perishihet ache halanden per kycle @ ends cepe 1o 20,00 —
Fumizimi dhe monlimi Pampave qarkulluese IMPYGHN" 50-120 F ose
20WILO TOP-5 50110 ose IE ngjajshme ine karakteristika t& njgjta cupé 200 750.00 1,500.00
mundesishi t€ jené Monofazf.
. |Fumnizimi dhe mantimi me kolektor shpemdares che permbledhes: DN - e
#1{200 x 1800 mm 14 TRI iyrye DN 50 eive Dy kveje DN 20 cope 200 150.60 S0
22|Fumnizimi dhe mantimi i qypit te 2| me teyel: -
DN 25 m 24 Q0 2.00 48.00
DN 40 m 12.00 3.00 36.00
DN 50 m 32900 4.00 128.00
= = e :
2 Materiali plqlesues sit kel per saldim, gaz kthesa. &) 50 % nga poz.1 o 0.50 212.00 106.00
qypave fa zi
24 |Kanzola mbajlese e gypave copé 3200 5.00 160.00
{zoftmi i gypave né nénstacion, duhet te behet ing desh qelgi me irashesi
J I
» 10 cm 12 mbeshtiellur ma llzamarine Alununt me trashasi 6.6 mm e = 500 fe0a0
26 |Fastiimi che nojyrosia e gypave me minium m2 3800 1.00 3600
97 Furpizimi dhe mo:ﬂimi i vanls‘lalunlakm'al per vendosje (TE! kalr!:alnrn me copé 100 50.00 5000
| dvellim V = 400 m 7, ne coim te perishihet edhe polenciometi
28| Fumizimi dhe montiml | aparateve kunder ztanit 1p. S-9 FASTOR copé 1.00 25.00 2500
Fuenizimi dhe ,mbushia e rietii 1& Raditorve dhe kaildas me Ly
2 Giukoo ANTIFRIZE® liter 55000 2.00 1,100 09
01 Shayrtim i sistemit na le iokia dhe ne te nyrokte paushall 1.00 250.00 250 00
TOTAL POSICIONI: 7,189.00




SISTEMI | TRUPAVE NGROHES-RADIATORAT

B Emertimi | materlalit Njgsia Sasia Cmimt Totall
Furnizim dhe monbimi | Radialorave t& galikul 18 “Fabrkos sé rmdiatoreve
* |Gjitan” TIPI 22/600° Giilan, porasilen komplet me mbajigsa, valvolava per
| lajrusie dhe kanské horizontal dha vertikal
2 |L = 1000 mm SCpé 2 70.00 140 00
2 [ = 1200 mm cope 4 85.00 34000
3 |L= 1400 rmun tope 6 9500 570 00
4 |L = 1500 mm oope 15 110.00 1,650 (G0
5 [L= 1800 mm sope 4 125.60 500 0O
6 iL = 2000 mm sope 4 140.00 560 08
7 {_Vzlvolal kyrese per radiator s'stemi dy gypor ni hyije R - 15 tupe 33 15.00 52500
B | Valvolal dalese per ragiator Yistemi dyaypor gypor ne dalie R-15 sope 35 25.00 87500
9 1 Gypa te celikut
@60.3x29mm m 116 3.50 406 00
5483 x 26 mm mn 120 2.80 336.00
042426 mm m 102 2.50 23500
G339x2.6mn I 9 22 202.40
268 x 2k mn mn 1o 150 210.00
G 3x26mm m Hb 1.35 156.60
i _Filinw kthesa, mbajtsa gas, el pér saldim o] 0 50% e peziziont &
Gypave le 2! 16 gelikui pra 53% e poziciont § % 050 1,465.00 783.00
1 _Postrimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazite & gypave L& geliku {dy hergi
m* 145 1.00 145.00
121 _Vaivola per mbushie zbrazie R-1% tope ) 8.0 654.00
13 |_Vaivola pér calrosje ausomatike cope 8 7.00 5.00
14 | _Piofila L per mbaitien & gypave ope 15 30 16 0
15 _Shpuraj depertmé | viimave nga Klasa né klasé sidhe 18 kthefiet 108 conb
iqiendien e meparshem P 3000 4.00 15200
_Shpuraj dépert.mi | viimave n3a pitakal e mes kateve ne Shkolieper
16 1depertin né nén kad, 18 kthehet s né gjandjs e meparshme dha 1@ behet xcpe
tzelimi aly ku deporiohe] ng Obiketd 4 (0 10.00 40 00
1 Testmi me wje te fiohte me presion deri né 6 bar né 24 are dhe tesum) xoriiNat
me )a 1B narohél ne prezencen & organit pEmjegjds - 140 100.00 100 00
TOTAL POSICIONI : B,171.00
PUNIMET E NDERTIMTARISE-ZDRUKTARIA DHE OXHAKU
G Emertimi‘i Thaterialit Njésla Sasia Cmimi Totali
Hasinmm grryra e bodru'nd @ gzistues 1e shikolies i el duhe! pastrohet o
: dyshemeja dhe te greyhet 1€ behet gati pér nj@ shirese té beton, " e L 4200
9 Fulilll’lml dhe rllhgsnja e zhavorre 032 mm pa‘a betonimil & Flliakes i 42 500 21000
se kaldatlores eazisiuese me frashsl minimum 1=10-15¢cm
, |Furnizimi dhe montimi i Armasures Rijetd p2r Dysher: e kalldatores para . .
. Betonimil 1€ pliakes dhe bazament {18 oxhakul, kg Ll 045 Wi
Furnizimi dhe pun'mi i piakes sé kalldztores me Belon MB 25 me trashsi o
g t=15-20 1 komplel pllaken & kalcatores " (=9 — .00
Hapja dhe Germimi | Bazamentit l& Oxhakut me dimenzione I .
5 4 4081 40x0.90 copé a0 4000 40.00
Furnizin dhe Betommim me beton ME 30 ghe Artmature per bazemenlin .
: . = 00 { 0
6 e Oxhakut 1€ Kaildase o . . 53@ R, =
luratim idhe furnizimi | OXEAKUT 18 Ngrohjes gandrore @ 360 mm
7 |komp.et me shamol dhe te behet ankerimi pe plakat e shkollEs min.mim m' 1310 2500 32500
| [ne kater vende
8 Funlu!mudne |z_<JI|m| .' Oxhaku! t_t_.' ng"ohjes Qendrore me Stircpor dhe i 210 1% 34570
Fasadé che najyre sipas nusncés sé shkoles
g Furr_uznmi dhe mqnilml | pieses perfundimtare t& Cxhak! nga L'amariane copé 100 1500 15.00
Qeliky me Irashsi t=4 mm
10 Rregulllml dhe kihimi si né gjendjen e méparshme i kuliil dhe pllakes ku copé 100 95 00 95 00
. Jdéperon oxhaku
11{Furnizimi dhe monkimi | pjesas par pastim 1@ Oxhaki cope 1.0 10490 1000
12[Mveshja me llamaring e axhakul mhi kulem (& Shkolles cope 1.00 1590 15.00
13 Furizimi dhe montiml i Ders Metaike NJE KRAHSHE me Direnzione copé 100 15900 150.00
2.10x1.00m
Furnizimi dhe montini i Dutareve 18 Bodeumit nga PYC me trashshi té . =
! Fralitit B cm té hapen edhe kyper me dimenzionz 0.80x140 cape 2o 2500 i
TOTAL POSICIONI 1,745.38

PUNIMET E RRYMES




)] Emertimi | materialit Njésia Sasla Cmimi Totali
4 Furr}i:inli dhe: montimi 1 kabllil Kryesor nya shkaolla desi te Depo Kallgatore o 3200 1.00 9 00
PRY 5X8 mm
2 |Furnlzimi dhe montimi | prizave che shiekave nd kaldatore cope ] 200 10 0
Furnizimi dhe montizu | ormanit elekliik me te gjitha 2 emenlet ¢
3 nevopshme lidhese pér pompa né Kaldatoroe siche rijetin ¢loktrik né Dapo cora 1 950,00 250 )
komplat me shieka cala efj diie 1 jet& e mundshme pér kygje né P ‘ )
J_a_qreqalé
TOTAL POSICIONI 4.3: 292.00
REKAPITULLIMI | PUNEVE MAKINERIKE
A JNENSTACIONI TERMIK-KALLDATORJA 7,189.00
B | SISTEMI | TRUPAVE NGROHES-RADIATORAT 8,471.00
¢ [FUNWET E T : ARU 1,745.38
D |[PUNIMET E RRYMES 292.00
TOTALE PERGJITHSHEM PA TVSH 17,397.38
TVSH 3,131.53

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH

20,528.91




REKAPITULLIMII | PUNEVE

A

INSTALIMI{ NGROHJES QENDRORE NE SHFMU "DESHMORET E LIRISE* PATAQAN | ULTE

21,876.32

INSTALIMI | NGROHJES QENDRORE NE SHFMU "VELLEZRIT FRASHRI" SENOCE

20,528.91

TOTALI| PERGJITHSHEM ME TVSh:

42,405.23




